

令和3年1月

給食食材に含まれる 食物アレルギーの原因となる食物(★)一覧

かつらぎ町教育委員会

日 に ち	★食材 (商品名)	原因食物	アレル ゲン無	表示義務のある食物(7品目)							表示を推奨される食物(18品目)																		その他	
				1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27
				卵	乳	小麦	えび	かに	そば	落花生	あわび	いか	いくら	オレンジ	キウイ フルーツ	牛肉	くるみ	さけ	さば	大豆	鶏肉	バナナ	豚肉	まつたけ	もも	やまいも	りんご	ゼラチン	ごま	カシュー ナッツ
1	基本調味料 (単価契約食材)	濃口しょうゆ 【キッコーマン こいくちしょうゆ】			●													●												
2		薄口しょうゆ 【ヒガシマル うすくちしょうゆ】			●													●												
3		淡色辛みそ 【マルサンアイ 国産原料100%無添加あわせ】																●												
4		だしパック 【はごろもフーズ 万能だし】															●													
5		中華だしの素 【理研ビタミン 中華スープゴールド】			●													●	●		●							●		
6		ごま油 【竹本油脂株式会社 太白胡麻油】																										●		
7		トマトピューレ 【カゴメ 国産トマトピューレ】	●																											
8		コンソメ 【味の素KK コンソメ】		●	●													●	●											
9		カレールー 【日本食糧株式会社 Fカレールー 特BEEF FREE】		△	●										△			●	●		△									
10		レモン果汁 【ポッカ レモン果汁】	●																●	●										
11		カレー粉 【日本食糧 カレーパウダー】	●																											
12		ラー油 【ハウス食品 31g辣油】																										●		
13		ノンエッグマヨネーズ 【SSKフーズ たまごを使っていないマヨネーズタイプ】																●												
14		ウスターソース 【ハグルマ ウスターソース】																								●				
15		とんかつソース 【ハグルマ とんかつソース】																								●				
16		豆板醤(トウバンジャン) 【キッコーマン 豆板醤】			●													●												
17		甜麺醤(テンメンジャン) 【ユウキ食品 甜麺醤】			●													●										●		
18		一味唐辛子 【ハウス食品株式会社 16g一味唐がらし】	●																											
19		赤色辛みそ 【マルサンアイ 国産原料100%無添加赤だし】																●												
20		ケチャップ 【カゴメ 国産トマトケチャップ】	●																											
21	(原材料 類 出 表 な し)	牛乳 【日本酪農 毎日牛乳】		●																										
22		厚揚げ 【手作り豆腐の店 もりわき】																●												
23		木綿豆腐 【手作り豆腐の店 もりわき】																●												
24		うす揚げ 【手作り豆腐の店 もりわき】																●												
25		コッペパン 【大谷食品 給食用コッペパン】		△	●	●																								
26	(単価 類 出 約 食 材)	こんにゃく(寒) 【株式会社上杉食品 つきこん業務用】	●																											
27		炒りごま 【信明 炒りごま(白)】																									●			
28		大豆水煮 【マルサンアイ株式会社 業務用国産水煮大豆1kg】																●												
29		枝豆 【株式会社ジェフサ 九州産むきえだまめ】																●												
30		塩昆布 【フジッコ株式会社 業務用ふじっ子細】			●													●												
31		オムレツ 【すぐる食品株式会社 ふっくらプレーンオムレツ50・60】		●														●							●					
32		ゆかり 【三島食品株式会社 ゆかり】	●																											
33		ポタージュの素 【理研ビタミン ポタージュエースコーン】		●	●														●		●									
34		マッシュルーム 【株式会社ジェフサ 国産マッシュルーム水煮】	●																											
35		さけ 【京進加工(株) 秋鮭切身 50・60】			△											●	△													
36		うずら卵 【豊橋養鶏農業協同組合 うずら卵水煮】		●																										
37		麦ごはん用麦 【築野食品工業株式会社 米粒麦】	●																											
38		たけのこ水煮 【株式会社駒食品 国産竹の子水煮】	●																											

※10月から3月に使用する調味料【塩・砂糖・こしょう・米ぬか油・片栗粉・みりん・酒・オリーブ油・米酢】・野菜類【ひよこ豆・ブロッコリー・ごぼうさがき・切り干し大根・グリーンピース・小松菜・ほうれん草・コーン・乾燥しいたけ・かぼちゃ・いんげん・大根おろし・さといも】はアレルギー27品目を原材料に使用していないことを確認しています。原材料表はHPでご確認ください。(もやしは大豆もやしを使用しない日には★がついていません。)

●印は、アレルギー物質を表しています。 △印は、アレルギー物質コンタミネーション(注意喚起)を表しています。

日 に ち	★食材 (商品名)		原因食物	アレルギー無	表示義務のある食物(7品目)							表示を推奨される食物(18品目)																		その他	
					1 卵	2 乳	3 小麦	4 えび	5 かに	6 そば	7 落花生	8 あわび	9 いか	10 いくら	11 オレンジ	12 キウイフルーツ	13 牛肉	14 くるみ	15 さけ	16 さば	17 大豆	18 鶏肉	19 バナナ	20 豚肉	21 まつたけ	22 もも	23 やまいも	24 りんご	25 ゼラチン	26 ごま	27 カシューナッツ
(単 価 契 約 食 材)	39		あさり水煮 【 株式会社SN食品 SNFおいしいあさり 】	△					△																						
	40		竹輪(ちくわ) 【 株式会社丸石沼田商店 給食用焼ちくわ100g 】	●																											
	41		高野豆腐 【 高野の里 サイコロ高野豆腐 】																●												
	42		てんぷら粉 【 日清フーズ株式会社 業務用 おいしい天ぷら粉 】		●	△	●												●												
	43		わかめ 【 (株)西部海苔 国産カットわかめ 舞華 】	●																											
	44		ひじき 【 株式会社山忠 米ひじき 】	●																											
	45		春巻き 【 株式会社ニチレイフーズ 安心逸品春巻Fe35 】				●												●			●									
	46		ほねく 【 株式会社紀州有田蒲鉾 ほねく(給食用) 】	●																											
	47		チーズ 【 六甲バター株式会社 学給アルミ15g 】			●																									
	48		白玉団子 【 川光物産株式会社 玉三冷凍メルト白玉 】	●																											
	49		餃子 【 株式会社ヨコミソ 学校用ジャンボギョーザ 】		△	△	●	△	△											●	△		●					△	●		
	50		さば 【 有限会社ヴィキャップ サバ日本産 】												△			△	●												
	51		しゅうまい 【 四国日清 無添加国産ボークしゅうまい 】				●															●									
	52		のり佃煮 【 三島食品株式会社 鉄強化減塩のり佃煮 】				●	△	△											●											
	53		いか(冷凍短冊) 【株式会社ジェフサ 国内加工いか産の子短冊】											●																	
	54		からふとししゃも 【 岡田水産株式会社 子持ちからふとししゃも業務用 】	●																											
	55		鶏団子 【ヤマガタ食品 学とり肉だんご 卵・乳めき】		△	△	●	△	△											●	●		●								
	56		トマト(ダイスカット) 【 岡本食品株式会社 国産トマトダイス1号缶 】	●																											
	57		海藻ミックス 【 ジェフサ 国内産海藻サラダ 】	△				△	△																						
	58		液卵 【 キュービータマゴ株式会社 凍結全卵 】		●																										
	59		脱脂粉乳 【 全国酪農業協同組合連合会 全酪脱脂粉乳 】			●																									
	60		いちごジャム 【 カセイ食品株式会社 JAS特級いちごジャム 】	●																											
	61		リンゴピューレ 【 キッコー食品株式会社 リンゴピューレ フィルム 】																								●				
	62		ちりめんじゃこ 【 株式会社 魚源水産 上千ちりめん 】	△				△	△																						
	63		ホキ 【 (株)エムケイフーズ ホキ切身 】	●																											
	64	7 木	煮込みもち(紅) 【 タカ食品工業株式会社 10Gニコミモチ 】	●																											
	65	7 木	煮込みもち(白) 【 タカ食品工業株式会社 10G煮込み餅 】	●																											
	66	7 木	こんぶのつくだに 【 安田食品工業(株) こんぶ佃煮 】				●	△	△											●											●
	67	8・15 金	メロンパン(生地はコッペパン(大谷食品)と同じ) 【 株式会社 ホーライ メロンビスC-10学給120 】		△	●	●													●											
	68	14 木	たい(まだい) 【 丸長水産 】	●																											
	69	15・18 金・月	白いんげん(ゆで) 【 天狗缶詰株式会社 手亡豆 】	●																											
	70	21 木	がんもどき 【 オーケー食品株式会社 がんもどき 】				●													●											●
	71	22 金	ジビエソーセージ 【 株式会社 Meat Factory ジビエソーセージ 猪 】																			●									
	72	22 金	ファイバーヨーグルト 【 愛知ヨーク ファイバーヨーグルト50g・80g 】			●																			△		△				
	73	25 月	うめちり 【 三島食品株式会社 うめちり 】					△	△																						●
	74	27 水	金山寺みそ 【 久保味噌本舗 金山寺みそ 】																	●											
	75	29 金	バセリ(乾) 【 ハチ食品株式会社 純・バセリ 】	●																											
	76	29 金	豆腐のフライ 【 キッコーマンソイフーズ株式会社 豆腐のフライ 】			●	●													●											

※10月から3月に使用する調味料【塩・砂糖・こしょう・米ぬか油・片栗粉・みりん・酒・オリーブ油・米粉】・野菜類【ひよこ豆・ブロッコリー・ごぼうささがき・切り干し大根・グリーンピース・小松菜・ほうれん草・コーン・乾燥しいたけ・かぼちゃ・いんげん・大根おろし・さといも】はアレルギー27品目を原材料に使用していないことを確認しています。原材料表はHPでご確認ください。(もやしは大豆もやしを使用しない日には★がついていません。)

●印は、アレルギー物質を表しています。 △印は、アレルギー物質コンタミネーション(注意喚起)を表しています。